Assunto: RESULTADO DO EDITAL N.º 004/2026

O Instituto Sócrates Guanaes, gestor do Hospital Estadual de Doenças Tropicais

– HDT, torna público o resultado do Edital n.º 004/2026, referente à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE

PROJETO ARQUITETÔNICO E PROJETOS COMPLEMENTARES DE

ENGENHARIA PARA REESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE COBERTURA

(TELHADO) NA UNIDADE DO HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS – HDT,

conforme Termo de Referência n.º 001/2026.

Informamos que, encerrado o prazo para recebimento das propostas, não houve

participação de empresas interessadas, razão pela qual o certame restou

fracassado.

O Instituto reitera o compromisso com os princípios da transparência, publicidade

e legalidade, informando que nova publicação poderá ser realizada

oportunamente, em conformidade com a legislação aplicável.

Atenciosamente,

Setor de Contratos

ISG/HDT